
 
 
 

Z A P I S N I K 

Sa C sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 13.06.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali:  Sjednici su prisustvovali: Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić-
Vukićević, David Kaljaj, Milenko Mosurović Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Savo 
Tomović Đorđije Vujadinović, Srđan Kadić, Nevena Mijajlović, Božidar Popović, Marijan Marković, Goran 
Popivoda, Uglješa Urošević, Igor Jovančević, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko 
Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović,  Danko Obradović, Vladimir 
Pešić, Andrej Perović Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Dragana 
Milošević, Slavica Vujović,  Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Danilo Mrdak,  Dragana 
Petrović,  Mijat Božović, Stevan Đurđević, Dušan Stamatović, Vuk Jovović, Marko Jocović, Ranka 
Pejanović, Teodora Tanjević, Jasmin Suličić, Teodora Vuković i Teodora Popović.  
Sjednici nijesu prisustvovali:, Siniša Stamatović, Oleg Obradović, Darko Mitrović, Vladimir Božović,  

Aleksandar Popović,  Stevan Kordić,  Vanja Vukoslavčević, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović 

Ivana Pićurić, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Anđelka Šćepanović, Anton Đokaj, Sara Raičević,  

Hamza Hot, Jelena Jovićević, Jovana Bošnjak, Aleksandar Plamenac i Nikolina Mrdak.,   

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 

 DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik   

2. Predlog odluke za imenovanje Komisije za master-studije Prirodno-matematičkog fakulteta   

3. Predlog broja saradnika na Prirodno-matematičkom fakultetu za studijsku 2023/2024. godinu   

4. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor  saradnika u nastavi: oblast 

Računarske nauke   

5. Imenovanje mentora i Komisije za ocjenu podobnosti teme master rada (kandidatkinja: Jovana 

Drobnjak)  

6. Izvještaj Komisije za ocjenu master rada (kandidatkinja: Nada Milašinović)  

7. Izvještaj Komisije za ocjenu master rada (kandidatkinja: Tamara Đurović)  



8. Molba za korekciju ocjene   

9. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Kerima Hadžajlića   

10. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije Antona Đokaja   

11. Izvještaj Komisije o ocjeni doktorske disertacije studentkinje Milice Stanišić Vujačić   

 
 
 Tačka 1. 

 

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2. 

  

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 13  Pravila studiranja na master studijama, na C sjednici Vijeća 

Prirodno -.matematičkog fakulteta, održanoj dana 13.6.2023.godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

o imenovanju komisije za master studije. 

I 

Imenuje se komisja za master studije Prirodno-matematičkog fakulteta u sastavu:  

1. Dr Nikola Konatar 

2. Prof. dr Savo Tomović,  

3. Prof. dr Danka Caković,  

4. Prof. dr Sanja Jančić Rašović, I  

5. Prof. dr Mara Šćepanović 

II 

Komisija za master studije je stručno tijelo master studija koje ima zadatak da pruža stručnu pomoć u 

organozovanju i vođenju master studija, a posebno:  

- Predlaže organizaciju nastave 

- Sprovodi pripreme za početak nastave 

- Priprema odluke po molbama i žalbama studenata 

- Prati izvođenje studijskog programa 

- Priprema godišnje izvještaje o radu master studija 

- Predlaže mjere za poboljšanje i unapređenje master studija i 

- Vrši koordinaciju drugih psolova od značaja za realizaciju master studija.  

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

 



Tačka 3. 

 

Na osnovu članba 64 a u vezi sa članom 104 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, na C sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta održanoj 13.6.2023.godine, utvrđen je  

 

PREDLOG ODLUKE 

o broju saradnika na Prirodno-matematičkom fakultetu u studijskoj 2023/24. godini 

 

I 

Predlaže se broj saradnika za studijsku 2023-2024. godinu: 

Saradnici u nastavi : 17 

Stručni saradnici: 4 

II 

Predlog broja saradnika utvrđen je u skladu sa Pravilnikom u unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji  radnih 

mjesta Prirodno-matematičkog fakulteta. 

III 

Predlog Odluke dostavlja se rektoru Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 4. 

 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj komisije za izbor 

saradnika u nastavi broj 2023/01-1082 od 29.5.2023.godine, na C sjednici održanoj dana 13.6.2023. 

godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, 

angažuje sljedeći saradnik u nastavi  

   

            I Oblast  Računarske nauke  

1. Nikola Pižurica  -   kao saradnik u nastavi  na period od 3(tri) godine . 

 

 

 



Tačka 5. 

 
 
Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 15 Pravila studiranja na master 
studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na C sjednici održanoj  13.6.2023.godine, donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU MASTER RADA  
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu master rada pod nazivom „Primjena morfoloških i morfometrijskih 
karakteristika otolita u identifikaciji vrsta roda Chondrostoma u Ohrid- Drim- Skadar sistemu“ kandidatkinje 
Jovane Drobnjak, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Dragana Milošević Malidžan-mentor  
2.   Prof. dr Anđelka Šćepanović, član i 
3.   Prof. dr Danilo Mrdak, član  

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod nazivom 
„Primjena morfoloških i morfometrijskih karakteristika otolita u identifikaciji vrsta roda Chondrostoma u 
Ohrid- Drim- Skadar sistemu“ u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

IV 
 

Članovi ove komisije su istovremeno i članovi Komisije za odbranu rada.  

 
 Tačka 6. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta, člana  22 stav 2 Pravila studiranja na master studijama, na C 

sjednici Vijeća održanoj 13.6.2023. godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije o ocjeni master rada “Prilagođavanje i mutacije u ponovljenim igrama sa 

konačnim skupom strategija” kandidatkinje Nade Milašinović. 

II 

Prihvata se master rad pod nazivom “Prilagođavanje i mutacije u ponovljenim igrama sa konačnim skupom 

strategija” kandidatkinje Nade Milašinović  i odobrava njegova usmena odbrana   

 

 



Tačka 7.  

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta, člana  15, 16 I 17   Pravila studiranja na master studijama, na C 

sjednici Vijeća održanoj 13.6.2023. godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

I 

Prihvata se Izvještaj komisije o ocjeni predložene teme master rada “Koncentracija aktivnosti radona -2 22 

u vodi za piće u Crnoj Gori” kandidatkinje Tamare Đurović. 

II 

Prihvata se tema master rada pod nazivom “Koncentracija aktivnosti radona - 222 u vodi za piće u Crnoj 

Gori” kandidatkinje Tamare Đurović.  

 

Tačka 8.  

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Molbe prof. dr Anđelke Šćepanović broj 2023/01-1193 

od 12.6.2023.godine, na C sjednici Vijeća održanoj 13.6.2023. godine donijeta je  

 

O D L U K A 

O verifikaciji ocjene 

I 

Dušici Kastratović (36/21) verifikuje se ocjena B iz predmeta Antropologija kod predmetnog nastavnika 

prof. dr Anđelke Šćepanović.  

II 

Obrazloženje 

Tehničkom greškom studentkinji Dušici Kastratović nije unešeno 7,5 poena sa kolokvijuma koji je 

imenovana polagala iz predmeta Antroplologija kod predmetnog nastavnika prof. dr Anđelke Šćepanović.  

U vezi navedenog propusta predmetna nastavnica se obratila Vijeću PMF-a sa molbom da se izvrši 

korekcija i verifikuje ocjena B umjesto ocjene C studentkinji Dušici Kastratović.  

Razmatrajući Molbu Vijeće je istu cijenilo kao opravdanu pa je Odlučeno kao u dispiozitivu.  

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

 

 



Tačka 9. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja na 

doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, na C sjednici održanoj 13.6.2023.godine, Vijeće je donijelo  

                                                                        O D L U K U   

                                                                                 I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Slavicu Vujović  vanrednog 

profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu  Univerziteta Crne Gore za mentora  studentu doktorskih 

studija - studijski program Biologija- Kerimu Hadžajliću. 

                                                                                II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Kerima Hadžajlića 

predstavljaju sastavni dio odluke. 

        III 

Odluka se dostavlja  Senatu i Odboru za doktorske studije. 

 

Tačka 10. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta a u vezi sa članom 41 stav  1 Pravila doktorskih studija, Predloga 

prof. dr Davida Kaljaja  broj 2023/01-1069 od 26.5.2023.godine, na C sjednici Vijeća održanoj dana 13.6. 

2023. godine, utvrđen je  

 

                          PREDLOG ODLUKE 

                                            I 

Utvrđuje se da su ispunjeni uslovi iz člana 38 Pravila doktorskih studija. 

II 

Predlaže se komisija za ocjenu doktorske disertacije MSc Antona Đokaja u sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr Darko Mitrović, redovni profesor na PMF-u UCG 

2. Prof. dr David Kaljaj, redovni profesor na PMF-u UCG; 

3. Prof. dr Miodrag Matejević, redovni profesor Matematičkog fakulteta Univerziteta u  Beogradu; 

4. Prof. dr Marijan  Marković, vanredni profesor PMF-a UCG i 

5. Prof. dr Đorđije Vujadinović, vanredni profesor na PMF-u UCG. 

III 

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije na dalje postupanje. 

 

 

 



Tačka 11. 

 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 8 Statuta, a u vezi sa članom 43 i 44 Pravila doktorskih studija Univerziteta 

Crne Gore, na C sjednici održanoj 13.6.2023.godine, Vijeće je donijelo  

 

                                                                  O D L U K U  

I 

Prihvata se Izvještaj komisije za ocjenu doktorske disertacije pod nazivom “Vegetacija suvih travnjaka u 

submediteranskom dijelu Crne Gore” kandidatkinje Milice Stanišić. 

II 

Predlažemo Senatu Univerziteta Crne Gore da prihvati disertaciju " Vegetacija suvih travnjaka u 

submediteranskom dijelu Crne Gore” kandidatkinje Milice Stanišić i imenuje komisiju za odbranu doktorske 

disertacije u sastavu:  

1. Prof. dr Danijela Stešević,  redovni profesor  na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne 

Gore (naučna oblast: Botanika), prvi mentor; 

2. Prof. dr Urban Šulc, naučni savjetnik, ZRC,SAZU, Institut za biologiju “Jovan Hadži”, Slovenija  

(naučna oblast: Botanika), drugi mentor; 

3. Prof. dr Slađana Krivokapić, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta 

Crne Gore  (naučna oblast:  Botanika) član; 

4. Prof. dr Danka Caković, redovni profesor Prirodno-.matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore 

(naučna oblast: Botanika), član i 

5. Dr  Svetlana Aćić, docent na Poljoprivrednom fakultetu Univerziteta u Beogradu (naučna oblast:  

Botanika), član.              

 

III 
 

Predlog se dostavlja Centru za doktorske studije i Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju proceduru.  
 

ZAPISNIK SAČINILA                         PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA  

Nina Rubežić, sekretar Fakulteta                                      dekan, prof. dr Miljan Bigović 


